ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 130/2022

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer envio de ofício ao Comandante Diego Pereira Chanes do 1º Batalhão de Polícia Militar de Itajaí,
solicitando rondas ostensivas e periódicas compreendendo as noites e finais de semana no loteamento
São Francisco de Assis no bairro Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

Tal requerimento se faz necessário em razão da solicitação dos moradores do loteamento, que relatam
um alto número de criminalidade no local, e até o presente momento sentem-se abandonados pelo
poder público, sendo alvos inclusive de ameaças e submetidos a ordens de grupos criminosos.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE JULHO DE 2022

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC